
２２００１１８８年年度度  三三重重教教区区 

育育成成員員研研修修会会ののごご案案内内 

このたび、標題研修会を梶原 敬一 氏を講師に迎え、下記のとおり開催いたします。 

過去２年間、「『同朋会運動』という言葉に込められた願いを再確認する。」、このことを課題

として研修会を行ってまいりました。その中で「様々な価値観によって好き嫌いをいう、その私こ

そが問題になる。それを見出し知らしめてくるのは僧伽である。」この言葉が印象に残っています。 

情報過多の今の時代にあって、何からも影響されず、好き嫌いを超えて素直に聞き直していく。

これは簡単そうで、実はとても難しいことかもしれません。 

今回は、この「聞く」ということを手掛かりに、テーマを「私の同朋会運動」といたします。 

つきましては、お誘い合わせの上ご参加くださるようご案内申し上げます。 

また、当研修会は教師陞補

しょうほ

に必要な研修会であることを申し添えます。 

（※教師陞補…教師の等級を上げること） 

◆◇◆◇ 開催要項 ◇◆◇◆ 

１．期  間  ２０１９年５月２９日（水）～３０日（木） 

２．会  場  三重同朋会館（三重教務所）３階講堂 

３．講  師  梶原 敬一 氏 

        （姫路医療センター小児科医長・真宗大谷派教学研究所 元嘱託研究員） 

４．テ ー マ    「私の同朋会運動」 

５．講  題  「浄土の真宗は証道いま盛なり」 

６．参加対象  住職・教会主管者、坊守、寺族、門徒 

７．参 加 費  ３,０００円（当日受付にてお納めください。懇親会費は含みません） 

８．持 ち 物  真宗聖典・筆記具 

９．参加申込  参加される方は５月１５５月１５５月１５５月１５日（日（日（日（水水水水）まで）まで）まで）までに、①昼食お弁当（実費）の有無、②懇親

会（3,000 円程度）の出欠、③別院の宿泊希望（布団代 2,000 円程度）の有無

をあわせて組長組長組長組長、、、、又又又又はははは副組長副組長副組長副組長へへへへご連絡ください。 

10．日  程   【 ２９日（水）】        【 ３０日（木）】 

        10 時 30 分 開会式        9 時 00 分 講義④ 

        10 時 45 分 講義①       11 時 00 分 休憩 

        12 時 00 分 昼食        11 時 30 分 追弔会 

        13 時 00 分 講義②             閉会式 

        14 時 15 分 班別座談       

        15 時 45 分 講義③        

        17 時 00 分 夕事勤行 

※夕事勤行後、先生を囲んで懇親会を予定しております。 

主催：三重教区教化委員会 寺族･門徒研修小委員会 

（問い合わせ：三重教務所℡0594-21-8000） 


